
COPIA

del Responsabile

DETERMINAZIONE 

N. 231 dd. 03 dicembre 2025

del Servizio Segreteria

 COMUNE    DI    BEDOLLO

PROVINCIA DI TRENTO Tel. (0461) 556624 Fax 556050

C.A.P. 38043 Cod. Fisc. 80005890225

IMPEGNO DI SPESA PER CONTRATTO DI 

ASSISTENZA SOFTWARE "GESTIONE SERVIZIO 

IDRICO INTEGRATO INCLUSO CONNETTORE E 

GESTIONE PAGOPA", ANNO 2026. FORNITORE 

GISCO S.R.L., CIG: B957156573.

OGGETTO:



 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
Premesso che l’Ufficio Tributi ha in dotazione il software per la Gestione del servizio idrico integrato, 
incluso connettore e Gestione PagoPA, dalla ditta G.I.S.CO. S.r.l., con sede in Pergine Valsugana 
(TN), località Fratte n. 18/2 – C.F. e P.IVA 01883370221. 
 
Preso atto che si rende necessario provvedere all’assegnazione, per l’anno 2026, dell’incarico di 
assistenza tecnica e di manutenzione del programma sopra descritto, al fine di non pregiudicarne il 
regolare e corretto utilizzo da parte dell’ufficio preposto. 
 
Visto l’art. 1, comma 450 della L. 296/2006 che prevede tra l’altro che le altre amministrazioni 
pubbliche di cui all’art. 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e 
servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato 
elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi 
del medesimo art. 328 (MEPAT) ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale 
regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure. 
 
Vista a tal proposito la circolare della provincia di Trento n. 1392 dell’11 luglio 2013 con la quale si 
è reso vincolante il sistema di acquisizione di beni e servizi tramite il sistema mercato elettronico con 
riferimento alle categorie merceologiche in esse abilitate. 
 
Vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 1097 di data 29.06.2015 “Direttive in ordine 
all'interpretazione dell'articolo 36 ter 1 della L.P. 23/90 in materia di contratti. 
 
Vista l’offerta di data 19.11.2025 della Ditta G.I.S.CO. S.r.l., con sede in Pergine Valsugana (TN), 
località Fratte n. 18/2, C.F. e P.IVA 01883370221, acquisita al protocollo comunale al n. 7643 di 
data 20.11.2025, acclarante un costo di euro 865,96 oltre all’IVA al 22% e per un totale complessivo 
di euro 1.056,47. 
 
Accertata inoltre la regolarità nei confronti di I.N.P.S. e I.N.A.I.L. della Ditta G.I.S.CO. S.r.l., con sede 
a Pergine Valsugana (TN) in Località Fratte n. 18/2, P.IVA 01883370221, ex DURC on line protocollo 
INPS_48053753 con scadenza validità 26.02.2026; 
 
Constatato che il servizio in parola rientra nel valore di euro 5.000,00 limite di cui l’art. 36 ter I co. 6 
della L.P. 23/1990 e ss.mm. e ritenuto quindi di procedere all’ordinativo d’acquisto mediante 
ordinativo diretto rivolto ad un unico fornitore sulla base del preventivo pervenuto in data 20.11.2025 
protocollo n. 7643. 
 
Ritenuto quindi di procedere mediante trattativa diretta, poiché, essendo l'importo inferiore alla soglia 
prevista dal 4° comma dell'art. 21 della L.P. 19 luglio 1990, n. 23. 
 
Richiamato l’art. 3, comma 5, della legge 136/2010 che testualmente recita “Ai fini della tracciabilità 
dei flussi finanziari, gli strumenti di pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna transazione 
posta in essere dalla stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice 
identificativo di gara (CIG), attribuito all’Autorità di vigilanza su contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture su richiesta della stazione appaltante…”. 
 
Viste: 

- la L.P. 23/1990 e ss.mm.; 

- la L.P. 10 settembre 1993, n. 26 e ss.mm. e il relativo Regolamento di attuazione approvato con 
Decreto del Presidente della Provincia 11 maggio 2012, n. 9-84/Leg.; 

- Visto l’art. 38 del Regolamento di Contabilità comunale; 

- la L.P. 9 marzo 2016, n. 2 e ss.mm.; 

- il D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.; 

- la L.P. 16 giugno 2006, n. 3 e ss.mm.. 
 



 

 

Visto il Codice degli Enti locali della regione Trentino Alto Adige approvato con legge regionale 3 
maggio 2018, n. 2, in particolare l’articolo 126. 
 
Visto il vigente statuto comunale. 
 
Visto il regolamento di attuazione dell’ordinamento finanziario contabile degli Enti locali approvato 
con D.P.G.R. 27 ottobre 1999, n. 8/L. 
 
Visto il combinato disposto della L.P. 18/2015 e del D.Lgs. 267/2000 (testo unico sulle leggi 
dell’ordinamento degli enti locali) così come modificato dal D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.. 
 
Visto il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 19 di data 
01.06.2020. 
 
Vista la deliberazione del Consiglio comunale di Bedollo n. 28 di data 16 dicembre 2024 con la quale 
è stato approvato il Bilancio di Previsione per gli esercizi finanziari 2025-2027 con relativi allegati e 
il Documento Unico di programmazione (DUP) 2025-2027. 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 23 di data 30.01.2025 avente per oggetto: 
“Approvazione (P.E.G.) 2025-2027. 
 
Visto il decreto Sindacale n. 04/2025 di data 22.04.2025, prot. n. 3010 con il quale è stato conferito 
l'incarico di Responsabile del Servizio Finanziario alla dott.ssa Mariuccia Cemin. 
 
Vista l'istruttoria interna dell'ufficio competente, in merito alla correttezza ed alla legittimità della 
proposta della presente determinazione. 
 
Tutto ciò premesso, 
 

DETERMINA 

 
1. di affidare alla ditta G.I.S.CO. S.r.l., con sede in Pergine Valsugana (TN), località Fratte, n. 18/2, 

C.F. e P.IVA 01883370221, il servizio di assistenza software “Gestione del servizio idrico 
integrato, incluso connettore e Gestione PagoPA”, per l’anno 2026, al costo di euro 865,96 oltre 
all’IVA al 22% e per un totale complessivo di euro 1.056,47, come da offerta di data 19.11.2025 
acquisita al protocollo comunale al n. 7643 del 20.11.2025; 

 
2. di dare atto che il codice CIG del presente incarico è il seguente: B957156573; 
 
3. di dare atto che l’incarico per le prestazioni verrà perfezionato mediante scambio di 

corrispondenza secondo gli usi del commercio; 
 
4. il presente incarico è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari secondo quanto 

previsto dall’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136; 
 
5. il soggetto affidatario nell'esecuzione dell'incarico è tenuto ad applicare, per quanto compatibili, i 

contenuti del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Bedollo approvato con 
deliberazione della Giunta comunale n. 6 di data 19.01.2023 e presente per la consultazione sul 
sito istituzionale del Comune; 

 
6. di imputare la spesa complessiva pari a euro 1.056,47 comprensiva degli oneri fiscali, al Capitolo 

4120 art. 16 del Bilancio di Previsione 2025-2027, esercizio 2026; 
 
7. di dare evidenza che ai sensi dell'art. 4 della L.P. 23/1992, avverso la presente determinazione 

sono ammessi: 



 

 

a) ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell'art. 29 del 
D.Lgs. 02.07.2010, n. 104; 

b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del 
D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

In materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5 dell’art. 
120 dell’allegato 1) al D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104, in particolare: 
- il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni; 
- non è ammesso il ricorso sub b). 

 



Il Segretario Comunale a Scavalco

F.to dott.ssa Mariuccia Cemin

Bedollo, 03 dicembre 2025

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria sulla presente determinazione, espresso 
ai sensi dell’art. 191 – comma 1 del D.lgs. 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento di Contabilità 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 dd. 01.06.2020.

03 dicembre 2025 Il RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.to dott.ssa Mariuccia Cemin

Bedollo,

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Copia conforme all'originale.

Bedollo, 09 dicembre 2025

dott.ssa Mariuccia Cemin

Il Segretario Comunale A Scavalco


